¶ Et ego dico qd cutis sicut et oia membra radicalia h3 primam sui generationem a spermate et non a sanguine erit ergo inter ea occulta proportio.

¶ Tractatus quartus tertij sermonis. De apostematibus continet capitula nouem

¶ Capitulum primum vniuersale. De apostematibus calidis et frigidis in genere.

Quam apostema sit impletio porositatum membrorum consimilium sicut dictum est supra facta propter nam triplicem curationem merebit. Aut enim per impulsus eius quod ad membrum fluit fiet sanatio et hec complebitur cum frigidis et stipticis. Aut per resolutionem eius quod fluxit. quod quidem complebitur per calida et sicca ut in pluribus. Aut per maturationem cum ad vlcus peruenerit: oportet et nos quidem in hoc capitulo dicamur in vltimis que conferunt in omnibus apostematibus et proprie calidis et frigidis non duris: postea in speciali descendemus ad curandam: de duris dicemus vltimus ponemus de vlcibus sermonem. **¶** Et dico quod folia mandragore cum polenta. id est saucis emplastrata conferunt in omni apostemate: sed me cogit natura auxilij ut de repussiuo dicam. Et dico quod in omni apostemate repussiuum in principio conferunt preterquam in apostematibus emontoziorum nulla. nullis competunt: piculum. non erit a membris inobilibus ad membra nobilia materias nocentes expellere. Quia autem apostema in augmento sui existit repussiuum cum resolutionis sint admixta. In statu autem et declinatione resolutiuum sola ponantur quare cautus lector distinguat auxilia non minus circa tempora apostematum quam circa diuersitates eorum. **¶** Ad omnes autem tumores si fiat emplastrum ex raffano et aceto tritis illos aufert ablatione forti. **¶** Ves autem exiuras curat ciclamen mixtum cum aceto et melle. **¶** Ad oia autem apostemata confert sydor houis exercitati cum puluere.

Folia mandragore.

Et in m... vult m... h... f... d... m... v... f...